PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2266/2025

Assunto: Manutenção na Viela Santo Agostinho – Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção na Viela Santo Agostinho –

Parque Santo Antônio.

A referida via apresenta diversos buracos que comprometem a segurança

de pedestres e motoristas, sendo necessárias e execução de serviços de tapa-buracos

com urgência. Além disso, observa-se acumulo de lixo e entulho nas calcadas e vias,

demandando a realização de limpeza urbana no local.

Outro ponto crítico é a presença de vazamento de água, identificado

próximo ao número 40 ao 44, o que tem causado desperdício e possível comprometimento

da base do asfalto.

Diante do exposto, solicito que as equipes responsáveis realizem uma

vistoria e tomem as devidas providencias para resolução desses problemas, garantindo

mais segurança e qualidade de vida à população local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

NETHO ALVES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2266/2025 – Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S